La Palma celebra su carnaval este domingo
Escrito por La Palma: Cruce de caminos. 3 de febrero de 2016, miércoles
Organiza Plataforma Juvenil y la concentración será a las 16 horas en la plaza José Moral.

BASES DEL CONCURSO CARNAVAL 2016

- 1. Podrán participar todas aquellas personas que lo deseen
- 2. La categoría de participación individual estará compuesta por un único miembro
- 3. La categoría de participación grupal estará compuesta por 5 o más miembros
- 4. El jurado estará compuesto por asociaciones o entidades pertenecientes al pueblo de La Palma
- 5. Las puntuaciones del jurado oscilarán de 0 a 5
- 6. En caso de empate en alguna de las categorías del concurso, gana el grupo más votado por el representante de la Plataforma Juvenil de La Palma
- 7. El presidente del jurado, tiene las funciones de controlar, recoger y hacer recuento de los votos de los representantes del jurado, pero no participa en la votación
- 8. La resolución del jurado será inapelable y se hará público a todos los presentes.
- 9. El concurso estará dotado con los siguientes premios:
 - Premio Individual: Trofeo y diploma
 - Primer premio grupal: Trofeo y diploma
 - Segundo premio grupal: Trofeo y diploma
 - Tercer premio grupal: Trofeo y diploma
- 9. La participación en este concurso supone la plena aceptación de las presentes bases